
Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 

 

 

CONVOCAÇÃO 01 

Edital Nº 100/2020 - RTR-CREaD/RTR-GAB/RTR/IFMT 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTA PARA O ENCARGO 

DE PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL DO CURSO TÉCNICO EM 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL SUBSEQUENTE 

 
 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA SUBSTITUTA 
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO, nomeado pela Portaria/IFMT Nº 2337, de 18/11/2020, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o Resultado do Edital Nº 100/2020 - 
RTR-CREaD/RTR-GAB/RTR/IFMT 

 
Resolve: 

 
I – Convocar os candidatos aprovados no Quadro I para assinarem Declaração 
e apresentarem os documentos solicitados: 

 
a) Declaração, preenchida, com assinatura reconhecida em cartório ou fé 
pública. 

 
b) Comprovação de Formação (Graduação e Pós-graduação). 

 
c) Comprovação de Experiência - Documentos exigidos para avaliação de 
Títulos e Experiência Profissional. 

 
II- Emergencialmente, devido a suspensão das atividades no IFMT (Nota 
03/2020 do Comitê de Medidas Preventivas e Orientações sobre COVID-19 
disponível no site ifmt.edu.br.) Os documentos devem ser encaminhados 
exclusivamente em anexo pelo e-mail tdi@ifmt.edu.br no período de 06 à 08 de 
janeiro de 2021. 

 
III - Após retorno das atividades os documentos deverão ser entregues na 
Coordenação do Polo para o qual foi selecionado. 

 
Cuiabá, 05 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 
 

 

mailto:tdi@cba.ifmt.edu.br


Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 

 

 

Edital Nº 100/2020 - RTR-CREaD/RTR-GAB/RTR/IFMT 

 

Quadro I 
 

Polo - Lucas do Rio Verde 

Classificação Nome 

1° Karina Merlino Ávila 

2° Neide Faixo dos Santos 

3° Dagmar Rosana Peirera 

 
 

Polo - Peixoto de Azevedo 

1° Josemário da Silva Sousa 
 
 

Polo – Ribeirão Cascalheira 

1° Rosilena Vieira da Cunha 
 
 
 
 
 

 

Liana Deise da Silva 
Chefe do Departamento EaD - Substituta 

Portaria IFMT n.º 2337/2020 de 18/11/2020 


